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Konstresa för Borstahusens Konstförening med Thomas Kjellgren  

Berlin 10 – 13 oktober 2024 

 

PROGRAM 

Berlin är alltid värt en resa – inte minst för den konst- och musikintresserade. Till hösten beger vi oss på en 

innehållsrik resa till den tyska huvudstaden. Vi besöker såväl en unik privat samling som några av de aktuella 

utställningarna. En av kvällarna erbjuder vi opera eller konsert mot tillägg. Resan går med bekväm turistbuss 

och erfaren chaufför och ombord finns teknisk reseledare och Borstahusens uppskattade expertciceron 

Thomas Kjellgren. Thomas förbereder oss inför våra nerslag i konsthistorien och den senaste 

samtidskonsten. Följ med och andas lite Berliner-luft och njut av det stora kulturutbudet! 

Torsdag 10 oktober 
Vi lämnar Landskrona/Borstahusen tidig morgon (exakt tid anges i avresehandlingarna och är beroende av 

var deltagarna stiger på resan, men räkna med ca 07.00/07.30). Påstigning är också möjlig i Helsingborg, 

Lund och Malmö. Klockan 11.15 tar vi färjan från danska Gedser. Sjöresan tar knappt två timmar och ombord 

serveras vi den goda lunchbuffén inkl. dryck (vin/öl/läsk/vatten). Under sena eftermiddagen rullar vår buss 

in i det alltid lika fascinerande och föränderliga Berlin. Vi checkar in för tre nätter på välbelägna H+ Hotel 

Mitte, 4****.    

Fredag 11 oktober 
Frukostbuffé på hotellet. Förmiddagen viker vi för ett besök i den fascinerande privatsamlingen Sammlung 

Boros. Byggnaden var skyddsbunker under andra världskriget. Sedan har dess öden skiftat, från lager för 

importfrukt under DDR-tiden till technoklubb för rejvpartyn efter Die Wende. Under det tidiga 2000-talet 

köptes byggnaden av affärs-mannen Christian Boros och hans hustru Karen Lohmann.  
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Paret är stora konstsamlare och de sökte en utställningsyta för sin samling av samtidskonst, där mycket är 

utrymmeskrävande. Paret Boros penthouse ligger ovanpå den gamla krigsbunkern. Det är den fjärde 

utställningen på Sammlung Boros och nu visas samtida konstnärer. Se mer på: www.sammlung-

boros.de/current-exhibition 

Sjuhundra meter längre bort väntar näst konstupplevelse! Efter att Fotografiska har etablerat sig i 

Stockholm, New York, Shanghai, Miami och Tallinn är det nu dags för Berlin att få sitt museum. Man har 

hittat plats i det övergivna varuhuset på Oranienburger Strasse. Byggnaden var mellan åren 1991 och 2011 

känd som Kunsthaus Tacheles och konstnärskollektivet här hade en betydande inverkan på Berlins kreativa 

scen. Konst samsades med barer och klubbverksamhet. Fotografiska ser nu till att den älskade byggnaden 

återigen blir ett öppet kulturcentrum i hjärtat av Berlins stadsdel Mitte. 

 

Resten av dagen viks till egna strövtåg. Runt Hackescher Markt finns roliga historiska miljöer att upptäcka, 

som typiska Berlin-innergårdar. Någon vill kanske uppleva Neue Synagoge, Hackesche Höfe eller 

återuppståndna Berliner Schloss. Det är spännande med den nya arkitekturen och inte minst alla projekt 

bakom att ”återställa” stadsdelen Mitte. På Museuminsel finns fler intressanta museer. Flera av dem är 

numera elegant förbundna med ett galleri och besökscentrum kallat James-Simon-Galerie, ritat av David 

Chipperfield Architects (bilden ovan till höger). Se mer på: www.smb.museum/museen-

einrichtungen/james-simon-galerie/ueber-uns/profil/  

För kvällen erbjuder vi biljetter till Staatsoper Unter den Linden eller Berlinerfilharmonikerna eller någon 

av de andra intressanta musikscenerna.  (Komplett program släpps i maj -24.) 
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Lördag 12 oktober 
Frukostbuffé på hotellet. På morgonen passar vi på att se oss om med buss i centrala Berlin med fokus på 

nyheter inom arkitektur och konstnärlig utsmyckning. Turen avslutas vid Gemäldegalerie. Här finns en 

traditionell samling bildkonst från italienskt 1300-tal och fram till europeiskt 1800-talsmåleri med många 

höjdpunkter i den fasta samlingen. Just nu ges också en storartad utställning: Frans Hals – Ögonblickets 

mästare. Efter lunch gör vi ännu ett gemensamt konstbesök. 

Ett närliggande alternativ är Neue Nationalgalerie, som visar upp verk ur samlingen 1945-2000. Museet är 

beläget i området Kulturforum i stadsdelen Tiergarten och invigdes 1968. Byggnaden var arkitekten Mies 

van der Rohes sista verk i Tyskland och Västberlins nationalgalleri (eftersom Alte Nationalgalerie låg i 

Östberlin). David Chipperfield Architects fick uppdraget att renovera Neue Nationalgalerie under åren 2015 

- 2021. Ett annat lockande alternativ är Hamburger Bahnhof, den gamla omgjorda stationen som också 

visar samtidskonst. I september i år öppnar man åter Rieckhalle och kan därmed visa ett urval riktigt 

storskaliga installationer vilka visar Berlins mångfacetterade konstscen och staden själv från tiden för murens 

fall och fram till nu. Läs mer på: www.smb.museum/en/museums-institutions/hamburger-

bahnhof/exhibitions/detail/nationalgalerie-a-collection-for-the-21st-century/  

På kvällen samlas vi för en frivillig avskedsmiddag (tillägg). 

Söndag 13 oktober  
Frukostbuffé på hotellet. Ännu ett konstbesök i Berlin hinner vi med: Berlinische Galerie i stadsdelen 

Kreuzberg, i närheten av Jüdisches Museum. Berlinische Galerie grundades 1975 som en förening med 

avsikten att presentera konst som skapats i Berlin. Från 1986 fanns man i Martin-Gropius-Bau, men tvingades 

1998 lämna på grund av renovering. Först 2004 kunde man öppna igen. I två våningar har man utställningar, 

en mötesal, arkiv, bibliotek, en studiesal och en konstskola för barn och vuxna. 

I Rostocks hamn blir det ett stopp för inköp i border-shoppen, innan det är dags för färjeöverfart Rostock-

Gedser, nu med middagsbuffé och dryck inkluderad. Vår konstciceron Thomas Kjellgren använder sista 

timmen genom Danmark till att sammanfatta resans gemensamma besök. I Malmö beräknas vi vara tillbaka 

ca kl. 20.00. Bussen fortsätter därefter till Lund, Landskrona/Borstahusen resp. till Helsingborg. 
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Resmål: Konstresa till Berlin för Borstahusens Konstförening med ciceron Thomas Kjellgren 

Datum: 10 - 13 oktober 2024 

Logi: Hotel H+ Mitte, 4**** Centralt hotell med snygga och bekväma rum. Hotellet ligger på 

Friedrichstrasses förlängning Chausseestrasse. Det är promenadavstånd till Sammlung Boros, 

Fotografiska, Hamburger Bahnhof och restauranger och butiker. Till Unter den Linden och 

Brandenburger Tor är ca 20 minuters promenad.  

www.h-hotels.com/de/hplus/hotels/hplus-hotel-berlin-mitte#Hotel       

Pris: SEK 10 995:-/person i delat dubbelrum (baserat på 35 deltagare) 

I priset ingår: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modern helturistbuss för alla lokala transporter samt erfaren chaufför 

Öresundsbron t/r 

Färja Gedser-Rostock t/r 

3 övernattningar i delat dubbelrum på 4**** hotell inkl. frukostbuffé 

Guidad rundtur i Berlin med fokus arkitektur/konst 

Entréer och guidade besök på:  

Sammlung Boros www.sammlung-boros.de  

Fotografiska Berlin www.fotografiska.com/berlin/ 

Gemäldegalerie  

www.smb.museum/museen-einrichtungen/gemaeldegalerie/ausstellungen/detail/frans-hals/  

Neue Nationalgalerie www.smb.museum/museen-einrichtungen/neue-nationalgalerie   

eller 

Hamburger Bahnhof www.smb.museum/en/museums-institutions/hamburger-bahnhof  

Berlinische Galerie https://berlinischegalerie.de/  

Måltidsbuffén på Scandlines färja dag 1 och 4 inkl. drycker (vin/öl/softdrinks/kaffe) 

Teknisk reseledare från BK Travel Solutions  

Konstciceron Thomas Kjellgren  

Resvärd Ulla Fredriksson från Borstahusens KF 

Skatter och lagstadgade avgifter, paketresemoms  

 

Frivilliga tillägg: Enkelrum: 2 000:- (3 nätter) 

Frivilligt avbeställningsskydd via Gouda: 7 % av resans grundpris  

Biljett till opera eller konsert, pris beroende på program, räkna med ca 1 200:- 

Frivillig avskedsmiddag (meny med 2 glas vin eller öl, vatten samt kaffe/te) ca 800:- 

 

Villkor: 

 

 

 

 

Anmälan: 

 

Priset är beräknat på 35 gäster och med gällande dagskurs (EUR). Vi förbehåller oss rätten att justera 

priset med hänsyn till prisändringar utanför vår kontroll t ex valutakursförändringar och lokala 

skatter. Särskilda resevillkor gäller och bifogas anmälningsfakturan (1500:-). Slutlikvid förfaller ca 30 

dagar före avresa och betalas likaledes efter erhållande av faktura. BK Travel Solutions har ställt 

lagstadgad resegaranti till Kammarkollegiet. Resan är en paketresa och lyder under paketreselagen. 

 

BK Travel Solutions Mail: info@bktravelsolutions.se  

Telefon 040-60 60 220 (månd-torsd kl. 09-14) 

Du bokar via denna länk: https://projektwebb.bktravelsolutions.se/241010borstahusenberlin/ 

Här anger du dina personuppgifter som namn, adress, mail, telefon. Du har också möjlighet att 

ange vem du reser tillsammans med, eventuella allergier/matpreferenser mm. Hör av dig om du 

behöver hjälp eller undrar över något. Räkna med att det tar ca 5 minuter att fullgöra en anmälan. 

 

                      BKJ 240506 
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